
Regione Lazio
Decreti del Commissario ad Acta

Decreto del Commissario ad Acta 16 gennaio 2020, n. U00016

Rettifica DCA n U00517 del 24/12/2019 per errore materiale.

11/02/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 12



OGGETTO: Rettifica DCA n U00517 del 24/12/2019 per errore materiale.  

 

IL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA 

 

VISTI, per quanto riguarda i poteri: 

 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i.; 

- il Regolamento Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, concernente l’organizzazione degli uffici e     

dei servizi della Giunta Regionale e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 523 del 11 novembre 2011 avente ad oggetto: “Adozione del regolamento regionale 

concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale)” e successive modifiche; 

- la Deliberazione del Consiglio dei ministri del 10 aprile 2018 con la quale è stato conferito al 

Presidente pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dott. Nicola Zingaretti, l’incarico di 

Commissario ad acta per l’attuazione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario 

della Regione Lazio, secondo i Programmi operativi di cui all’articolo 2, comma 88, della legge 23 

dicembre 2009. n. 191 e s.m.i.; 

- la DGR n. 203 del 24 aprile 2018 concernente: “Modifica al Regolamento regionale 6 settembre 

2002, n. l Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale e 

successive modificazioni” che ha istituito la Direzione regionale Salute e Integrazione 

sociosanitaria; 

- la DGR n. 271 del 5 giugno 2018 di conferimento di incarico al dott. Renato Botti della Direzione 

regionale Salute e integrazione sociosanitaria ai sensi del Regolamento di organizzazione del 6 

settembre 2001 n. 1. Approvazione schema di contratto; 

- la Determinazione della Direzione regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria n. G07633 del 13 

giugno 2018 di istituzione delle strutture organizzative di base denominate Aree e Uffici della 

medesima Direzione; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 1978, n. 833 e successive modificazioni, concernente l’istituzione del 

Servizio Sanitario Nazionale; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazioni 

concernente: “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 

ottobre 1992, n. 421 e successive modificazioni”; 

 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n.3 concernente “Modifiche al titolo V della parte 

seconda della Costituzione”; 

 

VISTO il D.C.A. n. U00517 del 24/12/2019 con cui viene rinnovato il mandato del Centro 

Regionale Rischio Clinico (CRRC) e integrato di ulteriori 2 componenti;  

 

CONSIDERATO che il mandato del Centro Regionale Rischio Clinico viene rinnovato per la 

durata di 3 anni;  

 

PRESO ATTO che nel DCA n. U00517 del 24/12/2019, al punto 1. del decretato per mero errore 

materiale viene indicato il triennio 2020-2023, anziché 2020-2022;  

 

 

DECRETA 

11/02/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 12



 

Per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

 

 di rettificare il DCA n. U00517 del 24/12/2019 al punto 1 del decretato modificando la dizione 

“triennio 2020-2023” in “triennio 2020-2022”. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.L. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla sua pubblicazione, 

ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) dalla sua 

pubblicazione. 

 

 

 

Nicola Zingaretti 

11/02/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 12


